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شهردار تهران گفت: میزان خسارات به اموال عمومی 
توسط اغتشاشگران در شهر تهران ۳۰۰۰ میلیارد تومان 

برآورد شده است.
آئین بهره‌برداری از پروژه شاخه غربی یادگار امام )ره( 
تقاطع بزرگراه شهید سعیدی و متوسلیان، گام دوم قطعه 
۲ بزرگراه شهید بروجردی، تکمیل دسترسی‌های تقاطع 
بزرگراه‌های شهید خرازی و دوگاز و رفع گلوگاه آزادراه 
تهران کرج در تقاطع رودخانه کن امروز )شنبه( به میزبانی 

شهرداری تهران برگزار شد.
کانی شهردار تهران در این مراسم اظهار  علیرضا زا
کرد: در این ایام که دشمن تلاش می‌کند با آشوب فضای 
عمومی جامعه را تحت تأثیر قرار دهد در نقطه مقابل 
ایستادیم و با افتخار ۴ پروژه عمرانی خوب را امروز افتتاح 
می‌کنیم. دشمن آشوب و التهاب می‌خواهد، اما سعی 
می‌کنیم اعتماد، رفاه و آسایش را برای مردم به ارمغان 

بیاوریم.
وی ادامه داد: پروژه میدان فتح امروز به افتتاح رسید 
و قسمت فضای سبزش را در ادامه سازمان بوستان‌ها 
به اجرا در می‌آورد. برای این پروژه هزار میلیارد تومان 
هزینه کردیم و برای پروژه دو گاز نیز ۱,۲۰۰ میلیارد تومان 
دیگر هزینه شد. ۱۰ گلوگاه ترافیکی در شهر شناسایی شد 
که مردم معطل می‌شوند و ما نیز امروز پروژه گلوگاه کن 
را به بهره برداری رساندیم. در کل ۲,۸۴۰ میلیارد تومان 
برای این ۴ پروژه افتتاح شد و این افتتاح‌ها نماد »ما 

می‌توانیم« را می‌رساند.
شهردار تهران اضافه کرد: ما ادامه یادگار امام را به 
سمت غرب تا اواخر سال افتتاح می‌کنیم. ادامه مسیر 
فتح به شهید بروجردی را نیز خواهیم داشت که تا بخش 
بروجردی پایان سال خاتمه می‌یابد. بخش مربوط به 
اتصالش کار سنگینی نداشت؛ اما مشکل معارض داشتیم 
که رئیس قوه قضائیه دستور دادند و نامه نوشتیم و 
تصاحبی که از اموال شهرداری صورت گرفته بود را رفع 
معارض کردیم. همچنین این پروژه از شمال تهران مسیر 
را برای تهران باز می‌کند. از آموزش و پرورش، ارتش، وزارت 
دفاع و مردم تشکر می‌کنم که همکاری کردند تا این اتفاق 

رخ دهد.
کانی، دشمنی آمریکا تمام ناشدنی است  به گفته زا
و وجود ما نفی آن‌ها را به دنبال دارد. سیاهی بر ذغال 
خواهد ماند و ما دست به دست هم خواهیم داد تا به 
کشور خدمت کنیم. اعتراضات وارد است اما آشوب قابل 

قبول نیست.
وی تصریح کرد: اینکه یک جا را آتش بزنند و خانه مردم 
و خانواده در آتش بسوزد و وقتی آتش نشانی به سراغ 
خاموش کردن خانه برود، آتش نشانان را هم به آتش 
کشیدند. کار آتش نشانان مگر جز خدمت رسانی بود؟ 
در شب اول ۲۴ ماشین آتش نشانی و ۸۰۰ میلیارد تومان 
خسارت به ماشین‌های آتش نشانی وارد کردند. برای 
این ماشین‌ها عرق جبین ریخته شده است؛ این‌ها تولید 
داخل نیست و به سختی وارد شدند. مردم از آشوبگران 
نفرت دارند و ما نیز هر هفته افتتاحیه خواهیم داشت تا 
آشوب را جواب دهیم و اثرگذاری بیشتری داشته باشیم.

شهردار تهران با بیان اینکه میزان خسارات به اموال 
عمومی در شهر تهران ۳,۰۰۰ میلیارد تومان برآورد شده 
است، ادامه داد: همچنین به یکی از ساختمان‌های 
نواحی شهرداری مناطق آسیب رسانده‌اند و به یکی از 

کبانان هم حمله کرده و آسیب زده‌اند. پا
کانی خاطرنشان کرد: مسئولان می‌فهمند که باید گره  زا
از زندگی مردم باز کنند و پیشرفت و آبادانی را در دستور 
کار قرار دهند؛ ایستادگی بدون اصلاح باعث این شرایط 
که می‌دانند اصلاح و اقدامات در  کسانی  می‌شود و 
راستای پیشرفت را انجام می‌دهند. باید آنقدر کار کنیم 

که دل مردم شاد شود.

و  هیرکانی  تا  گرس  زا از  ایران،  جنگل‌های 
ارسباران، میراثی هزاران ساله‌اند که امروز بیش از 
هر زمان دیگری در معرض نابودی قرار گرفته‌اند، 
گر تا چند سال پیش شعله‌های آتش تنها در  ا
می‌کشید،  زبانه  خشک  و  گرم  تابستان‌های 
کنون حتی پاییز و زمستان نیز شاهد حریق‌های  ا
گسترده هستیم که روند نه‌ تنها تنوع زیستی و 
منابع آب ایران را تهدید می‌کند، بلکه معیشت 
جوامع محلی و آینده نسل‌های بعدی را نیز در 
معرض خطر جدی قرار داده است.جنگل‌های 
گرس تا هیرکانی، ریه‌های سبز سرزمین  ایران، از زا
ما هستند، جایی که هزاران گونه گیاهی و جانوری 
در آن زندگی می‌کنند و میلیون‌ها انسان از آب، 
ک حاصل از آن بهره‌مند می‌شوند، تا  هوا و خا
چند سال گذشته وقوع آتش سوزی در جنگل 
ها در تابستان یعنی فصل خشک و گرم سال رخ 
کنون شاهد  می داد اما مساله مهم این است که ا
وقوع آتش سوزی حتی در فصل پاییز و زمستان 
هستیم و شعله‌های بی‌رحم آتش بخشی زیادی 
از میراث هزاران ساله ما را در چشم‌برهم‌زدنی 

نابود می‌کنند.
بنا بر گزارش ایرنا، طبق گزارش‌های رسمی، 
و  جنگل‌ها  از  هکتار  هزار   ۱۵ از  بیش  سالانه 
مراتع ایران در آتش می‌سوزند؛ رقمی که نه‌تنها 
نشان‌دهنده یک فاجعه زیست‌محیطی است، 
بلکه زنگ خطری برای آینده‌ منابع طبیعی کشور 
محسوب می‌شود، هر هکتار جنگل سوخته یعنی 
از دست رفتن زیستگاه پرندگان، پستانداران و 

گیاهانی که شاید دیگر هرگز باز نگردند.
این آتش‌سوزی‌ها تنها نابودی درختان نیست 
بلکه به معنای از دست رفتن امید روستاییانی 
است که معیشتشان به جنگل گره خورده، به 
ک و  معنای تشدید خشکسالی و فرسایش خا
به معنای کاهش کیفیت زندگی نسل‌های آینده 
است.چند سالیست که آتش‌سوزی جنگل‌ها 
بحران‌های  جدی‌ترین  از  یکی  به  ایران  در 
محیط‌زیستی کشور تبدیل شده است، هر ساله 
هزاران هکتار از جنگل‌های ایران بر اثر عوامل 
انسانی و طبیعی دچار حریق می‌شوند، این 
کوسیستم‌های ارزشمند ایران  موضوع نه‌تنها ا
را تهدید می‌کند، بلکه معیشت جوامع محلی و 

منابع آب کشور را نیز تحت فشار قرار می‌دهد.
ارسباران  و  هیرکانی  گرس،  زا جنگل‌های 
تحت  که  هستند  ارزشمندی  گنجینه‌های 
قرار  سوزی  آتش  معرض  در  خشکسالی  تاثیر 
گرفته‌اند، استان‌های ایلام، کرمانشاه، لرستان 
جنگل  محدوده  در  بویراحمد  و  کهگیلویه  و 
گرس بیشترین آتش سوزی را به خود می  های زا
بینند، همچنین در جنگل‌های هیرکانی که جزو 
گیلان و  جنگل‌های باستانی در شمال ایران )
مازندران( هستند هم در این سالها به علت تداوم 
خشکسالی و کم بارشی همواره در معرض خطر 
قرار گرفته اند، جنگل‌های ارسباران در آذربایجان 
شرقی نیز به دلیل گرما و خشکی آتش‌سوزی‌ها در 

آن تکرار می‌شود.
مساله مهم این است که آتش سوزی همواره در 
جنگل ها رخ می دهد و این امری طبیعی است اما 

آن چیزی که مهم است این است که امروزه شرایط 
وقوع متفاوت شده است، در واقع الگوی زمانی، 
مکانی و شدت آتش سوزی ها تغییر کرده و از 
حالت طبیعی خارج شده است، یعنی در گذشته 
خ می داد اما  گر آتش سوزی فقط در تابستان ر ا
امروزه حتی در فصل پاییز و زمستان هم شاهد 
وقوع آتش سوزی هستیم که نمونه بارز آن وقوع 
آتش در ۱۰ آبان ماه امسال در جنگل‌های الیت 
است که جزو گنجینه های ارزشمند جنگل‌های 

هیرکانی محسوب می‌شود.
در این روند باید به این مساله توجه کنیم 
که  یافته  کاهش  حدی  به  طبیعت  توان  که 
کوسیستم دیگر نمی‌تواند از پس این تهدیدات  ا
برآید، تا چند سال پیش طبیعت خود به خود 
توان خودپالایی داشت و به مرور ترمیم می شد 
اما دیگر توان طبیعت به آستانه رسیده و قدرتی 
برای بازتوانی باقی نمانده است از این رو حیات 
وحش غافلگیر می‌شوند و این روند خسارات را 
بالا می‌برد.معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی 
سازمان حفاظت محیط زیست چندی پیش 
گفته بود؛ سال گذشته بیش از ۱۸ هزار هکتار 
آتش سوزی در جنگل ها و مراتع کشور رخ داده و 
حتی گاهی تا ۵۰ هزار هکتار هم گزارش شده است 
با توجه به شرایط اقلیمی پیش بینی می شود که 
این میزان بیشتر شود، به عنوان مثال در شمال 
کشور در این فصل آتش سوزی بی سابقه بود، 
خشکسالی در شمال کشور از ارتفاعات آغاز شده، 
یخچال های طبیعی از بین رفته اند، رودخانه‌ها 
در حال فصلی شدن هستند و جنگل ها دچار 
مشکل شده‌اند، بنابراین بروز آتش سوزی بعد از 

این مداوم خواهد بود.
هادی کیادلیری اظهار کرد: بررسی ها نشان 
می دهد علت بیش از ۹۰ درصد آتش‌سوزی‌ها 
انسانی یا عمدی و یا سهوی است که کاهش آن 

نیاز به آموزش دارد.
در  آتش‌سوزی  بروز  معتقدند  کارشناسان 
جنگل‌ها به ۲ علت عمده انسانی و طبیعی است 
که » بی‌احتیاطی گردشگران مانند رها کردن آتش 
یا زباله‌های قابل اشتعال« ، کشاورزی و چرای 

ع یا مراتع « و »  دام همراه با آتش زدن بقایای مزار
قاچاق چوب و تخریب عمدی برای تغییر کاربری 
زمین « جزو عوامل انسانی و » خشکسالی‌های 
مکرر و افزایش دما « و » وزش بادهای شدید که 
گسترش آتش می شود « جزو عوامل  موجب 

طبیعی هستند.
این شرایط می تواند پیامدهای محیط زیستی 
زیادی به همراه داشته باشد از جمله آن » از 
بین رفتن تنوع زیستی« مانند گونه‌های گیاهی 
و جانوری منحصر به فرد ایران از جمله بلوط 
گرس و از بین رفتن زیستگاه گونه های جانوری  زا
ک« تهدید دیگری است چون  ، » فرسایش خا
پس از آتش‌سوزی، پوشش گیاهی نابود می شود 
ک در معرض فرسایش شدید قرار می‌گیرد.از  و خا
سوی دیگر » کاهش منابع آب « هم پیامد دیگر 
این آتش سوزی ها است چون جنگل‌ها نقش 
مهمی در ذخیره و تنظیم منابع آب دارند بنابراین 
کمیت  و  کیفیت  کاهش  باعث  آن‌ها  نابودی 
آب می‌شود.این عوامل می‌تواند پیامدهای 
اجتماعی و اقتصادی زیادی مانند خسارت به 
جوامع محلی، هزینه‌های سنگین مهار آتش و 
کاهش گردشگری طبیعی را به همراه داشته باشد.

سری  یک  انجام  با  کارشناسان  اعتقاد  به 
اقدامات می توان حداقل خسارات را کاهش 
داد، از جمله آنها » تقویت تجهیزات و نیروهای 
امدادی« ، » فرهنگ‌سازی عمومی« ، » ایجاد 
سامانه‌های هشدار سریع « و » مدیریت پایدار 
جنگل‌ها « است، در روند آتش سوزی جنگل 
های الیت شینا انصاری معاون رییس جمهور و 
رییس سازمان محیط زیست گفته بود؛ با توجه 
به تشدید خشکسالی‌ها و کم بارشی در کشور 
کنش سریع و  ضروری است یگان ویژه‌ای برای وا
به هنگام در جهت مقابله با آتش در عرصه های 
ملی در زیر مجموعه ستاد مدیریت بحران کشور 

تشکیل شود.
در واقع آتش‌سوزی جنگل‌ها در ایران یک 
ترکیب  در  ریشه  که  است  چندوجهی  بحران 
عوامل انسانی و طبیعی دارد، برای مقابله با آن، 
نیاز به همکاری دولت، مردم و سازمان‌های 

گر اقدامات پیشگیرانه  محیط‌زیستی وجود دارد، ا
و مدیریت پایدار جدی گرفته نشود، بخش بزرگی 
از جنگل‌های ارزشمند ایران در دهه‌های آینده 
از دست خواهد رفت.مساله مهم در این میان 
داشتن تجهیزات به روز است که سازمان حفاظت 
محیطزیست در این زمینه چندان غنی نیست، 
حمید ظهرابی معاون محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در 
این باره گفته بود: سازمان حفاظت محیط‌زیست 
ک سرزمینی که از مناطق  برای ١٢ درصد از خا
حفاظت شده و در وسعت ۱۹.۸ میلیون هکتار 
است برنامه‌های تخصصی اطفای حریق دارد 
که با همکاری جوامع محلی در قالب دوره‌های 

تخصصی و آموزشی شکل خواهد گرفت.
کید کرد: عمده اولویت ما در آتش سوزی  وی تا
گاهی است لذا  ها پیشگیری، پیش بینی و پیش آ
آموزش در برنامه های ما قرار دارد، در این مسیر در 
گرس کار را به سمتی بردیم که به جای  منطقه زا
حضور مستمر و مداوم دولت در منطقه، مردم و 
جوامع محلی حضور داشته باشند و کار را به آنها 
گذار کردیم و در نظر داریم این روند را برای تمام  وا

مناطق تحت حفاظت سازمان اجرا کنیم.
وی درباره به کارگیری تجهیزات جدید در روند 
اطفای حریق گفت: در تلاش هستیم تا فناوری 
های روز دنیا و هوش مصنوعی در راستای اطفای 
حریق و حتی جلوگیری از حریق در مناطق بهره 
ببریم در این راستا سال گذشته با یک مجموعه 
کردیم و بر  دانش بنیان تفاهم نامه‌ای امضا 
اساس آن سامانه ای در اختیار سازمان قرارگرفت 
که می تواند تا ۳ روز پیش از وقوع آتش سوزی 
کید  نسبت به علائم بروز آن هشدار دهد.وی تأ
کرد: تمرکز ما در حفاظت از تنوع زیستی بر اساس 
دانش‌محوری، مشارکت‌طلبی و مشارکت‌پذیری 
کنار استفاده از فناوری‌های نوین،  است. در 
نقش مشارکت مردمی در حفظ محیط زیست 
بسیار حیاتی است.ظهرابی اظهار کرد: امکانات 
ما برای اطفای حریق تخصصی نیستند بلکه 
کاربری داده شده  ابزارهای تغییر  یک سری 
هستند که برخی برای این کار مناسب نیستند 
باید ابزارهای تخصصی داشته باشیم تا بتوانیم 
طبیعت و محیط زیست خود را حفظ کنیم بر این 
اساس استفاده از هوش مصنوعی و ابزارهای به 
روز و هوشمند در دستور کار سازمان حفاظت 
کید کرد: با  محیط زیست قرار گرفته است.وی تا
تمام این کاستی ها اما سازمان حفاظت محیط 
زیست با تکیه بر نیروهای محیط بانی و استفاده از 
تجربیات مردم محلی و بومی همواره تمام قد برای 
حفظ محیط زیست تلاش می کند و شبانه روزی 
در مناطق تحت حفاظت حضور دارد تا کمترین 
آسیب متوجه طبیعت کشور و زیستمندان آن 
شود که آتش سوری جنگل های الیت نمونه بارز 
آن است.وی گفت: همچنین به منظور جلوگیری 
از وقوع آتش سوزی ها و بروز خسارت به گنجینه 
های ارزشمند طبیعت، برنامه پنج‌ساله مدیریت 
حریق در مناطق چهارگانه تدوین شده و برای 
تخصیص اعتبارات مورد نیاز به سازمان برنامه و 

بودجه کشور ارسال شده است.
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

 وقتی منتظر  
خشک‌شدن رودخانه می‌مانیم

گیری و انتقال مفاهیم، تنها به سواد ظاهری  درک، فرا
محدود نمی‌شود؛ بلکه ریشه در درایت، هوشیاری و 
مسئولیت‌پذیری انسان دارد. جامعه‌ای که در آن افراد، 
گذار می‌کنند،  حل مشکلات خود را همواره به دیگران وا
دیر یا زود با نوعی رکود فکری و اجتماعی مواجه می‌شود.
کمک گرفتن از دیگران در بزنگاه‌های زندگی امری انسانی 
و گاه ضروری است، اما زمانی که این انتظار به عادت 
کمرنگ  اجتماعی  کنش  و  فردی  اراده  شود،  تبدیل 
می‌شود. گشودن گره‌ها به دست دیگران، شاید مُسکّنی 
موقت باشد، اما درمانی پایدار نخواهد بود.لئو تولستوی 
کسی که معتقد است دیگران باید مشکلاتش  می‌گوید:»
را حل کنند، مانند کسی است که برای عبور از رودخانه 
منتظر می‌ماند تا آب آن خشک شود.«این نگاه، امروز 
بیش از هر زمان دیگری در زندگی اجتماعی ما قابل تأمل 
است. جامعه‌ای پویا شکل نمی‌گیرد مگر با انسان‌هایی 
که مسئولیت مشکلات خود را می‌پذیرند، می‌اندیشند، 
معجزه  منتظر  حال،  عین  در  و  می‌کنند  مطالبه‌گری 

دیگران نمی‌مانند.
کبر فرقانی از تهران  علی ا

مشکلات اقتصادی 
که  توان رفع  مسئولان باید به خودشان بقبولانند 
سختي‌ها و مشکلات اقتصادي  برای مردم دیگر خیلی 
سخت شده است و براي تهيه بسياري از اقلام ضروري 
و مايحتاج روزانه نمي دانند چه بکنند، به چه کسي پناه 
ببرند و از چه کسي بخواهند که به اين همه مشکلات 
رسيدگي کند. جا دارد که اعضای دولت و رئیس جمهور 
اقشار  مخصوصا  مردم  برای  اساسی  فکری  محترم 

کم‌درآمد جامعه کند.
عباسی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

تغییر شرایط وقوع آتش‌سوزی جنگل‌ها

 پاییز و زمستان هم در آتش

زهرا بهروزآذر:
 موتورسواری زنان 
منع قانونی ندارد

و  زنان  امور  در  رئیس‌جمهور  معاون 
کید بر اینکه صدور گواهینامه  خانواده با تأ
موتورسیکلت برای زنان مطالبه‌ای جدی 
است، گفت: براساس استعلام‌های انجام‌شده، 
هیچ منع قانونی در این زمینه وجود ندارد و 
امید است با انجام هماهنگی‌های اجرایی، 

این موضوع محقق شود.
زهرا بهروزآذر در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به 
پرسشی درباره صدور گواهینامه موتورسیکلت 
برای زنان و اظهارنظرهای متفاوتی که در این 
گفت: این دغدغه،  ح می‌شود،  زمینه مطر
دغدغه‌ای مهم برای زنان است و اهمیتی 
ندارد که تعداد زنان موتورسوار یک نفر باشد یا 
؛ به هر حال این یک مطالبه است و  هزاران نفر

باید به آن پاسخ داده شود.
وی با بیان اینکه شخصاً از ابتدا پیگیر این 
موضوع بوده است، افزود: بنده در ابتدا تصور 
می‌کردم که برای حل این مسئله نیاز به اصلاح 
که انجام  قانون وجود دارد، اما استعلامی 
دادم نشان داد هیچ منع قانونی برای صدور 
گواهینامه موتورسیکلت برای زنان وجود ندارد.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با 
اشاره به شرایط زندگی امروز زنان اظهار کرد: 
زنان امروز با توجه به مشغله‌های متعددی که 
در زندگی دارند و همچنین هزینه‌های بالای 
یک  به‌عنوان  موتورسیکلت  به  رفت‌وآمد، 
وسیله حمل‌ونقل برای حل مسائل تردد و 
ترافیک فکر می‌کنند و می‌خواهند از این وسیله 
استفاده کنند و این حق آنهاست. باید بتوانیم 

این موضوع را حل کنیم.
بهروزآذر با اشاره به پیامدهای موتور سواری 
آنهم بدون داشتن گواهینامه گفت: در حال 
حاضر بخشی از زنان از موتورسیکلت استفاده 
گواهینامه  می‌کنند، اما متأسفانه نداشتن 
باعث می‌شود نتوانند از سایر امکانات حمایتی 
از جمله بیمه شخص ثالث و سایر خدمات 
مرتبط، استفاده کنند. بنابراین هدف ما این 

است که این مسأله حل شود.
گر زنان، به‌عنوان  واقعیت این است که ا
موتورسوار وارد شبکه حمل‌ونقل شوند، هم 
به دلیل دقت و هم به دلیل رعایت بیشتر آداب 
کیفیت رانندگی و فرهنگ  تردد، می‌توانند 

ترافیک را ارتقا دهند.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
موضوع  این  اجرایی  الزامات  به  ادامه  در 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر انجام برخی 
و  زن  مربیان  تأمین  جمله  از  هماهنگی‌ها 
افسران زن برای اینکه در فرآیند آموزش و آزمون 
دچار مشکل نشویم، نیاز است. در صورتی که 
این هماهنگی‌ها انجام شود که تدابیر آن در 
حال انجام است، صدور گواهینامه نیز اتفاق 

می‌افتد.
گواهینامه  صدور  کرد:  کید  تأ وی 
موتورسیکلت زنان نیازی به قانون یا مقررات 
جدید ندارد زیرا قوانین و مقررات موجود برای 
انجام این کار کافی است. قانون به‌صراحت 
اعلام کرده که مرجع صدور گواهینامه همه 
وسایل نقلیه نیروی انتظامی است و برای 
زنان نیز هیچ ممانعتی ایجاد نشده است و 
گر ملاحظات اجرایی دیده و برطرف شود،  ا
ان‌شاءا... صدور گواهینامه موتورسیکلت برای 

زنان نیز محقق خواهد شد.

خبــــر
تهران صاحب سیاهه انتشار 

آلودگی هوا می‌شود
مدارس تهران به دلیل آلودگی هوا تعطیل 
شد، عضو شورای شهر تهران از تهیه سیاهه 
انتشار بعد از یک دهه خبر داد.هوای تهران 
همچنان در شرایط آلوده  قرار دارد. مدارس تا 
پایان هفته تعطیل شد و دبیر کارگروه آلودگی 
ح زوج و فرد در پایتخت خبر  هوا از اجرای طر
داد.  تهران از ابتدای سال فقط ۶ روز هوای 
ک داشته و حدود ۱۵ روز مدارس به دلیلی  پا

الو دکی هوا تعطیل شد. 
دبیر کارگروه آلودگی هوا حسن عباس نژاد 
می‌گوید وقتی شاخص بالا می‌رود مجبور به 
تعطیلی و اجرای محدودیت ترافیکی  از ساعت  
.۶:۳۰ صبح تا ۲۰:۳۰ هستیم این در حالی است 
که رئیس شورای شهر تهران مهدی چمران‌ 
می‌گوید که تعطیلی تأثیری ندارد و باید قوانین 
کاهش آلودگی هوا اجرایی شود.بیش  از ۱۰ 
سال است که سیاهه انتشار)شناسایی منابع 

آلاینده( در تهران به‌روز نشده است.
کارشناس ترافیک نادر پوررضا می‌گوید  که 
که  کار نمی‌اید چرا  سیاهه انتشار خیلی به 

بیشتر آلایندگی برای خودروها است. 
اما عضو شورای شهر تهران مهدی پیرهادی 
کید بر اینکه سیاهه انتشار بسیار مهم است  با تا
لایندگی و  سهم منابع آلوده  چرا که میزان آ
به‌خوبی در آن مشخص شده و با اطلاعات 
به‌روز می‌توان در مورد تهران تصمیم گرفت 
منتشر  سیاهه  این  به‌زودی  که  می‌گوید 
می‌شود.بر اساس طرح جامع ترافیک و آلودگی 
هوا باید سیاهه انتشار به‌روز باشد و با اطلاعات 
قدیمی نمی‌توان آلودگی را برطرف کرد چرا که 
لایندگی ها در تهران‌ تغییر کرده است  مدل آ
به‌عنوان‌مثال برخی از کارگاه‌ها و زمین‌های 
کشاورزی وجود دارد که بقایای محصولاتشان 
را می‌سوزانند و آلایندگی زیادی تولید می‌کنند 
در  سیاهه قبلی اصلاً به آنها توجهی نشده 

است.

آخرین وضعیت امتحانات و کلاس‌های آموزشی دانشگاه‌ها
بر اساس برنامه اعلام شده از سوی دانشگاه‌ها، 
دانشجویان در هفته جاری کلاس‌های آموزشی 
»حضوری« نخواهند داشت و امتحانات اغلب 
دانشگاه‌ها نیز در این هفته یا به طور کلی لغو شده 
و یا اینکه تا سه‌شنبه به تعویق افتاده است.برنامه 
کز آموزشی  اعلام شده از سوی دانشگاه‌ها و مرا
کشور نشان می دهد اغلب دانشگاه‌های تحت 
پوشش وزارت علوم در هفته جاری در فرجه 
امتحانی پایان نیم سال اول تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ 
قرار دارند؛ بنابراین دانشجویان در این هفته کلاس 
های آموزشی ندارند. همچنین دانشگاه های علوم 
پزشکی نیز کلاس های تئوری و نظری هفته جاری 

خود را به صورت مجازی برگزار خواهند کرد. 

   دانشگاه آزاد اسلامی
امتحانات دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور 
تا سه‌شنبه ۲۳ دی ماه لغو است. پیش از این 
روابط عمومی دانشگاه پیام نور نیز اعلام کرده بود 
که تمامی امتحانات هفته آینده این دانشگاه از ۲۰ تا 

۲۴ دی به زمان دیگری موکول شده است.

   دانشگاه پیام نور
 ، طبق اعلام روابط عمومی دانشگاه پیام نور
تمامی امتحانات هفته جاری این دانشگاه از امروز 
کید  ۲۰ تا ۲۴ دی به تعویق افتاد.این دانشگاه تا
کرد؛ زمان جدید برگزاری امتحانات متعاقباً و از 
طریق وبگاه یا صفحه این دانشگاه در پیام رسان 

ایتا اعلام خواهد شد.

   دانشگاه علم و صنعت
معاونت آموزشی دانشگاه علم و صنعت ایران نیز 
کید کرد؛ با توجه به نتایج نظرسنجی انجام‌شده  تا
از دانشجویان درباره تعویق امتحانات پایان نیم 
سال، که با مشارکت بالای دانشجویان همراه بوده 
کثریت قاطع پاسخ‌دهندگان با تعویق زمان  است، ا
برگزاری آزمون‌ها از امروز ۲۰ دی‌ماه به ۳۰ دی‌ماه و 
تعطیلی خوابگاه‌ها موافقت کردند.بر این اساس 

آزمون‌های پایانی دروس نظری از روز سه‌شنبه 
۳۰ دی‌ماه آغاز خواهد شد. همچنین برنامه کامل 
امتحانات روز شنبه ۲۰ دی‌ماه اطلاع‌رسانی شده 
و به‌تدریج در سامانه آموزشی گلستان بروزرسانی 
می‌شود.معاونت آموزشی دانشگاه علم و صنعت 
کید کرده است که آزمون‌های آزمایشگاهی  ایران تأ
و عملی طبق برنامه قبلی و در تاریخ ۱۸ دی‌ماه 
کرده است  برگزار خواهد شد و ابراز امیدواری 
که این تصمیم موجب افزایش تمرکز و آمادگی 
بیشتر دانشجویان برای کسب بهترین عملکرد در 

امتحانات پایان نیمسال شود.

   دانشگاه خواجه نصیر
 دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی نیز اعلام 
کرد؛ پیرو درخواست‌های واصله از سوی حوزه‌های 
مختلف دانشجویی و در راستای اتخاذ تمهیدات 
دانشجویان  بازگشت  تسهیل  به‌منظور  لازم 
در  آمادگی  برای  بیشتر  فرصت  فراهم‌سازی  و 
تحصیلی  سال  اول  نیمسال  پایان  امتحانات 
۱۴۰۵-۱۴۰۴، هیأت‌رئیسه دانشگاه با عنایت به بروز 
شرایط خاص و پس از هماهنگی‌های لازم و اخذ 
مجوزهای مربوطه، مقرر کرد تمامی امتحانات 
پایان نیمسال به مدت یک هفته تعویق و از روز 
یکشنبه ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۴ آغاز شود.بر این اساس 
برنامه اصلاح‌شده امتحانات از طریق سامانه 

»بهستان« قابل مشاهده و دسترسی است.

   دانشگاه علوم پزشکی تهران
معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
پیرو اطلاعیه معاونت آموزشی وزارت بهداشت و 
با توجه به دستورالعمل مدیریت و تداوم فعالیت 
های آموزشی در شرایط خاص مصوب ۵ مهر ماه 
۱۴۰۴ شورای آموزشی دانشگاه، نحوه برگزاری برنامه 
های آموزشی و آزمون های دانشگاه را از امروز شنبه 

۲۰ دی ماه به شرح ذیل اعلام کرد.
صورت  به  نظری  و  تئوری  کلاس‌های  ارائه 

مجازی ادامه خواهد داشت. 

کارآموزی‌ها به صورت حضوری برگزار می‌شود.
فعالیت‌های کارورزی و رزیدنتی )ارائه خدمات 

درمانی( به صورت کاملا حضوری تداوم می‌یابد.
جلسات آموزشی مانند مورنینگ ریپورت به 

صورت حضوری برقرار خواهد بود.
برگزاری جلسات دفاع و آزمون‌ها به صورت 

حضوری است.
بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
هرگونه تغییری در برنامه های آموزشی از طریق 
معاونت آموزشی دانشگاه و دانشکده ها اطلاع 

رسانی خواهد شد.

   دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
پزشکی  علوم  دانشگاه  آموزشی  معاونت 
کلاس های حضوری  شهید بهشتی نیز تمامی 
دانشجویان در هفته جاری را لغو و کلاس‌ها را به 

صورت مجازی برگزار می کند.

   دانشگاه صنعتی امیرکبیر
دانشگاه صنعتی امیرکبیر در اطلاعیه ای خطاب 
به تمامی اعضای هیئت علمی و دانشجویان 
اعلام کرد که با توجه به شرایط ویژه فعلی و در 
جهت کمک به دانشجویان برای آمادگی بیشتر 
به منظور شرکت در آزمون های پایانی، مقرر شد 
آزمون‌های پایانی نیم سال اول ۱۴۰۵-۱۴۰۴ با تاخیر 

یک هفته‌ای و از تاریخ ۲۸ دی ماه برگزار شود.
کید کرد؛ آزمون‌های  دانشگاه صنعتی امیرکبیر تا
هفته اول برنامه فعلی )۲۰ تا ۲۵ دی ماه( در برنامه 
جدید در تاریخ‌های )۴ تا ۹( بهمن برگزار خواهد 

شد.
شده  ریزی  برنامه  آزمون‌های  همچنین 
دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر در بازه ۲۸ 
دی ماه تا ۲ اسفندماه مطابق برنامه قبلی به قوت 

خود باقی است.

   دانشگاه تهران
دانشگاه تهران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که 

اعضای هیأت علمی می‌توانند کلاس‌های هفته 
جبرانی از ۲۰ تا ۲۴ دی ماه جاری را به صورت برخط 
)online( برگزار کنند.همچنین امتحانات پایانی 
نیمسال دانشگاه تهران به‌صورت »حضوری« و 
مطابق با برنامه زمان‌بندی اعلام‌شده از سوی 

دانشگاه برگزار خواهد شد.

   دانشگاه الزهرا)س(
روابط عمومی این دانشگاه روز شنبه اعلام 
کرد که امتحانات برنامه‌ریزی شده پایان نیمسال 
اول تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ که قرار بود از یکشنبه 
۲۱ دی‌ماه تا چهارشنبه ۲۴ دی‌ماه برگزار شود، 
به زمان دیگری و پس از آخرین امتحان پایان 
ترم، موکول شده است.تاریخ جدید برگزاری این 
امتحانات از طریق وب‌سایت دانشگاه الزهرا )س( 
و سامانه‌های آموزشی اطلاع‌رسانی خواهد شد.بر 
اساس اطلاعیه قبلی این دانشگاه، امتحانات 
برنامه‌ریزی شده در بازه زمانی ۲۸ دی ماه تا هفتم 
بهمن‌ماه طبق ترتیب و برنامه اعلامی قبلی به 

صورت حضوری برگزار می‌شود.

   مجوز تعویق آزمون های علوم پزشکی
آموزشی وزارت  ، معاون  دکتر طاهره چنگیز
کرد:  بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
و  دانشجویان  متعدد  درخواست‌های  پی  در 
دانشگاه‌های علوم پزشکی برای تجدیدنظر در 
زمان برگزاری آزمون‌های پایان‌ترم و با توجه به 
کمبود زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری 
لازم برای برگزاری مطلوب آزمون‌ها به صورت 
مجازی، به دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم 
پزشکی اجازه داده شده است آزمون‌های پایان‌ترم 
نیمسال اول سال تحصیلی جاری را به تعویق 
انداخته و آزمون های مذکور را در بازه زمانی بین 
تاریخ ۴ تا ۲۲ بهمن ۱۴۰۴ به صورت حضوری برگزار 
کید شده است که همچنان  کنند. در این ابلاغیه تأ
هیچ‌گونه مجوزی برای برگزاری آزمون‌ها به صورت 

غیرحضوری و مجازی وجود ندارد.


